# Öffentliche Bekanntmachungen

In seiner 40. öffentlichen Sitzung am 15.11.2022 hat der Gemeinderat die folgenden Beschlüsse gefasst:

## Beschluss Nr. 64-22

Der Gemeinderat der Gemeinde Grünhainichen bestätigt und beschließt die nachträgliche Aufnahme der Straße Am Berg im OT Borstendorf in das Straßenbestandsverzeichnis der Gemeinde Grünhainichen gemäß § 54 Abs. 3 SächsStrG. Der Bürgermeister bzw. die Verbandsverwaltung ist mit der notwendigen Eintragungsverfügung sowie allen dafür notwendigen verwaltungsrechtlichen Schritten beauftragt.

## Beschluss Nr. 65-22

Der Gemeinderat beschließt die Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Grünhainichen (Elternbeitragssatzung für Kindertageseinrichtungen) in der ausgereichten Fassung. Sie tritt am 01. Januar 2023 in Kraft.

## Beschluss Nr. 66-22

Der Gemeinderat der Gemeinde Grünhainichen beschließt die Unterhaltsreinigung des Objektes Grundschule Grünhainichen incl. der Sporthalle sowie des Hortes ab dem 01.01.2023 an das Reinigungsunternehmen Tip-Top Dienstleistungs GmbH; Niederlassung Lengefeld; Markt 3; 09514 Lengefeld zu einem jährlichen Preis von 52.247,09 € incl. Umsatzsteuer zu vergeben. Der Bürgermeister wird ermächtigt den entsprechenden Vertrag zu unterzeichnen.

## Beschluss Nr. 67-22

Der Gemeinderat beschließt, folgende Spende anzunehmen:

- Geldspende für das Projekt "Die Hühner in Waldis Garten"

A r n o l d Bürgermeister